Муниципальноебюджетноеобщеобразовательноеучреждение

«Ильинская средняя школа имени Маслова ИванаВасильевича»

Сакского районаРеспубликиКрым

(МБОУ «Ильинская средняя школа имени Маслова И.В.»)

ПРИКАЗ

21 августа 2025 г                                                                                               №90

Об  утверждении  мероприятий,

направленных на экономию и

рациональное использование воды в

МБОУ «Ильинская средняя школа имени

Маслова И.В.»

С целью предупреждения возникновения чрезвычайных ситуаций природного характера,

связанных с возможным дефицитом воды, экономией и рациональным использованием воды в

МБОУ «Ильинская средняя школа имени Маслова И.В.»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить План мероприятий, направленных на экономию и рациональное

использование воды в МБОУ «Ильинская средняя школа имени Маслова И.В.» (прилагается).

2. Назначить ответственной за экономию и рациональное использование воды в МБОУ

«Ильинская средняя школа имени Маслова И.В.» в целом на заведующего хозяйством.

3. Заведующему хозяйством:

 Вести ежемесячный учет расходования воды в пределах отпущенных лимитов в 2025

году.

 Вести ежедневный контроль за расходованием воды участниками образовательного

процесса.

 Провести с работниками беседы по экономии и рациональному использованию воды

в учреждении.

 Над умывальными раковинами в учебных кабинетах, лаборантских кабинетов физики

и химии, медицинском кабинете, при столовой и в пищеблоке, туалетах, котельной разместить

информационные листы «Экономьте воду!».

 Проверить, есть ли утечка воды в системах отопления, водоснабжения, из кранов

умывальных раковин, сливных бачков в туалетах и в случае обнаружения неисправностей

немедленно принять меры по их устранению.

 В случае возникновения чрезвычайной ситуации в центральной системе

водоснабжения на территории учреждения немедленно сообщать в аварийно- диспетчерскую

службу ООО «Крымская Водная Компания» по телефону + 7 (978) 008 03 66.

4. Классным руководителям1-9 классов:

 Провести с обучающимися профилактические беседы по экономии и рациональному

использованию воды в учреждении в течение всего образовательного процесса.

 Провести с обучающимися и их родителями профилактические беседы по экономии и

рациональному использованию воды в быту.

5. Всем работникам учреждения, пищеблока соблюдать требования по экономии и

рациональном использовании воды.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                                              А.А.Некрытый

Приложение к приказу
МБОУ «Ильинская средняя школа
имени Маслова И.В.»

 От 21.08.2025 г. № 90

План

мероприятий,направленныхнаэкономиюирациональноеиспользованиеводы в
МБОУ «Ильинская средняя школа имени Маслова И.В.»

№ Мероприятие Сроки
выполнения

Ответственный

1. Осуществлять контроль за

расходованием воды в пределах

отпущенных лимитов с регистрацией в

журнале

Постоянно Заведующий хозяйством

2. Передавать данные показаний прибора
Учета воды

Ежемесячно Заведующий хозяйством

3. Вести контроль за расходованием воды

Участниками

образовательного процесса

Постоянно Заведующий хозяйством

4. Проводить с работниками беседы по

экономии и рациональному

использованию воды в учреждении

В течение года Заведующий хозяйством

5. Над умывальными раковинами в

учебных кабинетах, лаборантских

кабинетов физики и химии,

медицинском кабинете, при столовой и

в пищеблоке, туалетах, котельной

Разместить информационные листы
«Экономьте воду!»

до31.08.2025г. Заведующий хозяйством

6. Провести ревизию утечки воды в

Системах отопления, водоснабжения, из

кранов умывальных раковин, сливных

бачков в туалетах и в случае

обнаружения неисправностей

Немедленно принять меры по их

устранению

до31.08.2025г. Заведующий хозяйством

7. Всем работникам учреждения,

пищеблока соблюдать требованияпо

экономии и рациональном у
Использованию воды

Постоянно Работники МБОУ «Ильинская

средняя школа имени Маслова

И.В.»

8. Провести с обучающимися и их

Родителями профилактические беседы

По экономии и рациональному

использованию воды в быту

До 29.09.2025г. Классные руководители

Директор                                                                                                      А.А.Некрытый